



CZYTAJ W NUMERZE

- RAPORT Z SYNODU W BLIZNEM
- FILM "POWOŁANY": OD CZWARTKU NA YOUTUBIE!



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 461 • Niedziela Palmowa Męki Pańskiej • 10 kwietnia 2022 roku



## CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 50,4-7;  
Ps 22,8-9.17-20.23-24;  
FLP 2,6-11;  
Łk 22,14-23,56

## ➤ SŁOWO TYGODNIA Z EWANGELII według św. Łukasza (19, 28-40)

Jezus szedł naprzód, zmierzając do Jerozolimy. Gdy przyszedł w pobliże Betfage i Betanii, do góry zwanej Oliwną, wysłał dwóch spośród uczniów, mówiąc: «Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko, a wchodząc do niej, znajdziecie osłę uwiązane, którego jeszcze nikt nie dosiadł. Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj! A gdyby was kto pytał: "Dlaczego odwiązujecie?", tak powiecie: "Pan go potrzebuje"». Wysłani poszli i znaleźli wszystko tak, jak im powiedział. A gdy odwiązywali osłę, zapytali ich jego właściciele: «Czemu odwiązujecie osłę?» Odpowiedzieli: «Pan go potrzebuje». I przyprowadzili je do Jezusa, a zarzucawszy na nie swe płaszcze, wsadzili na nie Jezusa. Gdy jechał, stali swe płaszcze na drodze. Zbliżał się już do zboczy Góry Oliwnej, kiedy całe mnóstwo uczniów poczęło wielbić radośnie Boga za wszystkie cuda, które widzieli. I wołali głośno: «Błogosławiony Król, który przychodzi w imię Pańskie. Pokój w niebie i chwała na wysokościach». Lecz niektórzy faryzeusze spośród tłumu rzekli do Niego: «Nauczycielu, zabroń tego swoim uczniom!» Odrzekł: «Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, kamienie wołać będą».



Ks. Marian Rowicki

*Jezus przez całe swoje życie zdąża do Jerozolimy. To tu dokona się odkupienie, zwrotny punkt dziejów ludzkości. Świadkowie Jego wjazdu wyczuwają doniosłość chwili, witając Najwspanialszego Króla. To wydarzenie zapowiada tryumf krzyża i Nowe Jerozolimę zstępującą od Boga, gdzie lampą będzie Baranek, Zmartwychwstały. Pozwólmy się Jemu poprowadzić.*

# CZEMU JEZUS TO ZROBIŁ?

**D**zisiaj, w Niedzielę Palmową, w Kościele czytana jest męka Jezusa Chrystusa według św. Łukasza. Jest to to bardzo obszerny fragment Ewangelii, którego każdy, nawet pojedynczy szczegół może być kluczem do głębszego zrozumienia miłości Boga względem nas. W dzisiejszym komentarzu chciałbym jednak zaproponować spojrzenie na te wydarzenia z nieco dalszej perspektywy – nie uczestnika, lecz obserwatora i zastanowić się nad bardzo istotną kwestią chrześcijaństwa. Jest nią pytanie, dlaczego Jezus oddał swoje życie za zbawienie człowieka? Nie jest oczywistym stwierdzenie, że Jezus musiał to zrobić.

Przecież nawet jedna kropla Krwi Jezus wystarczyłby, aby z nadatkiem ocalić wszystkich ludzi, wszystkich czasów i każdego miejsca na ziemi. **A Jezus dobrowolnie wylał całą swoją Krew, a ponadto pozwolił przebić sobie Serce włócznią, by nawet z samego dna Serca wydobyć tę ostatnią kroplę.**

Przecież wylanie choćby najmniejszej kropli Krwi nie musiało być konieczne. Bóg stworzył cały kosmos i człowieka mocą swojego Słowa. Jedno słowo Jezu-

sa wystarczyłoby, aby uzdrowić wszystkich trędowatych i chromych w Izraelu. Wystarczyłoby do uzdrowienia każdego człowieka z jego wszystkich grzechów i cierpień.

Tymczasem Jezus w czasie swojego nauczania nie tylko pozwolił, żeby Jego słowa były niezrozumiane lub zapomniane przez uczonych w Piśmie i arcykapłanów, ale nawet apostołowie czuli się niekiedy zgorzeleni Jego nauczaniem. Nie byli też w stanie zapamiętać wszystkich Jego nauk, a co dopiero je odtworzyć i zapisać. **Niektóre słowa Jezusa utraciliśmy bezpowrotnie.**

Czy to wszystko znaczy, że Krew nie mogła zbawić wszystkich, a słowo Jezusa nie zawsze miało moc uzdrawiania?

Ta wątpliwość może nam odsonić ważną część tajemnicy Męki i śmierci Jezusa. Tak, Chrystus mógł usunąć cierpienie i śmierć w swoim życiu i życiu każdego, w każdej chwili, nawet zanim jakkolwiek człowiek by ich doświadczył. A jednak dopuścił istnienie cierpienia i śmierci, aby każdy mógł zobaczyć grzech. Kiedy człowiek odłączył się od Boga przez grzech pierworodny, utracił zdolność widzenia zła i grzechu.

Jezus dobrowolnie oddał życie, aby pokazać człowiekowi, do czego prowadzi każdy grzech. Grzech może „zabić” samego Boga.

Może prowadzić do tego, że każdy będzie „zabijał” w sobie samego Boga. Oddali się od Niego, a nawet odłączy się na zawsze.

Zbawienie, które przynosi Jezus, jest usunięciem grzechów z naszego życia. Jezus spotkał się z grzechami ludzi, pozwolił, by Go dotknęły, zraniły, a nawet zabiły. **Jezus przyjął ludzką naturę, przyjął ciało człowieka, jego psychikę, możliwości intelektualne, ograniczenia fizyczne i słabości, ponieważ każda część naszej natury jest jak gąbka przesiąknięta grzechem, który próbuje całkowicie zniszczyć nas od środka.** Tylko śmierć każdej części człowieka pozwala zabić grzech. Tego właśnie dokonał Jezus w swoim ciele na Krzyżu. Pozwolił się zabić, by zabić grzech.

Ten krótki komentarz jest tylko jedną z wielu prób odkrycia znaczenia Męki i śmierci Jezusa. Żadne rozważanie nigdy nie będzie wystarczające. Żadne z nich nie zamknie w sobie naszego osobistego przeżywania cierpienia Jezusa. A poza tym zbawienie człowieka, każdego z nas, nie kończy się na Męce i śmierci Jezusa. Jest ono ważne, ale nie jest punktem końcowym, lecz prowadzi dalej, do Niedzieli Wielkanocnej

dk. Dominik Kulczycki

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## **MODLITWA W WIELKI PIĄTEK**

Specjalne wezwanie modlitewne za Ukrainę zostanie dodane w tym roku do modlitwy powszechnej odmawianej w Wielki Piątek podczas Liturgii Męki Pańskiej. Będziemy się modlić „za naród ukraiński doświadczający rosyjskiej napaści wojennej, za uchodźców i ofiary śmiertelnych ataków” a także o pokój. To nie pierwszy raz kiedy zdarza się taka sytuacja. Na przykład w 2019 roku dodano specjalną intencję w związku z epidemią koronawirusa. W Wielki Piątek nie odprawia się Mszy świętej, jedynie Liturgię Męki Pańskiej. Ważnym jej punktem jest modlitwa wiernych zanoszona do Boga we wszystkich potrzebach Kościoła i świata dlatego ma ona szczególnie rozbudowany charakter.

## **PACZKI DLA UKRAINY**

**Coraz więcej osób z Charkowa i okolic zgłasza się do nas po pomoc. Najbardziej proszą o lekarstwa – mówi ks. Wojciech Stasiewicz, dyrektor charkowskiej Caritas.** Jak podkreśla, artykuły, jakimi dysponuje Caritas dzięki pomocy, która dociera z różnych stron, rozchodzą się błyskawicznie. – Żyjemy z dnia na dzień. Pomoc przychodzi jednak opatrnościowo – podkreśla kapłan. Zwraca też uwagę, że wielu ludzi przychodzi do Caritas nie tylko po wsparcie materialne, ale również duchowe a osoby niewierzące i niepraktykujące uczą się modlić. Paczki dla Ukrainy można cały czas zostawiać w zakrystii parafii Blizne.

## **CENTRALNA DROGA KRZYŻOWA**

**W intencji pokoju w Ukrainie zostanie odprawiona w Wielki Piątek 15 kwietnia Centralna Droga Krzyżowa w Warszawie.** Poprowadzą ją wspólnie metropolita warszawski kard. Kazimierz Nycz wraz z abp. Eugeniuszem Popowiczem, grekokatolickim metropolitą przemysko-warszawskim. Razem będą się modlić na ulicach Warszawy katolicy łacińscy i greccy. Droga Krzyżowa wyruszy o godz. 20.00 przed kościoła akademickiego św. Anny, następnie przejdzie ulicą Miodową, Senatorską do placu Teatralnego. Później ulicą Wierzbową do pl. Piłsudskiego, ul. Królewską, Krakowskim Przedmieściem do kościoła św. Anny. Na zakończenie nabożeństwa krótkie słowo do mieszkańców stolicy skieruje kard. Kazimierz Nycz. Tegoroczna Centralna Droga Krzyżowa przejdzie ulicami Warszawy już po raz 26., po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa.

# **ZAKOŃCZYŁ SIĘ SYNOD W BLIZNEM!**

## **Publikujemy fragmenty oficjalnego raportu (syntezy) z prac synodalnych w naszej parafii!**

**Synteza jest pisemnym owocem tego, co działo się u nas podczas kilku miesięcy konsultacji. W ubiegłą niedzielę Ksiądz Proboszcz Mariana Rowicz oraz osoba kontaktowa dla Synodu w Bliznem, Pani Katarzyna Segeth-Boniecka, przesłali syntezę do dekanatu laseckiego, gdzie uzyskała ona ocenę pozytywną. Z uwagi na niewielką objętość Epifanii – naszym Czytelnikom przedstawiamy nieco krótszą wersję dokumentu, bez kilku mało znaczących fragmentów.**

Zgodnie z oficjalnymi wytycznymi synteza mogła mieć maksymalnie trzy strony (dlatego podczas redagowania użyliśmy najmniejszej możliwej czcionki :-)). Miała przedstawić głos parafii w sprawie dziesięciu oficjalnych tematów, które zostały zaproponowane przez Sekretariat Synodu w Watykanie (np. 1. **Towarzysze podróży**, czyli inaczej: jacy dla siebie jesteście w Kościele, w ramach naszej wspólnej drogi do Nieba?).

Na kształt raportu mogła mieć wpływ każda osoba, która dziś go czyta. Każda mogła przyjść na synod i zabrać na nim głos. Nie było wypowiedzi, która nie znalazłaby odzwierciedlenia się w tekście, chyba że ktoś prosił, aby nie notować tego, co mówi.

Dziś, kiedy nasza synodalna podróż dobiega już końca, jako parafia możemy chyba powiedzieć, że pełni dobrych intencji, zrobiliśmy wszystko, na co było nas stać, by jak najlepiej odpowiedzieć na wezwanie papieża Franciszka, Piotra naszych czasów.

Jakiś czas temu rozeznał on, że Duch Święty pragnie dziś mocno przemawiać nie

tylko przez usta Pasterzy – hierarchów, proboszczów, kapłanów, ale – w pewnych okolicznościach - także przez Lud Boży, zwykłych ludzi. Aby usłyszeć ten głos, papież zwołał synod, tj. konsultacje w parafiach na całym świecie. Obiecał, że weźmie pod uwagę to, co zostanie na nich powiedziane. Jednym z haseł przewodnich synodu był „kościół słuchający” (ang. listening church). Chodzi o to, byśmy stali się miejscem, w którym wszyscy nadstawimy ucha na siebie nawzajem.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w Synodzie w Bliznem. Jak stwierdził jeden z uczestników: „Był to czas szczerości, autentyczności, cierpliwości i wyrozumiałości księży, twórczego ścierania się poglądów, bez pudru i lukru. I właśnie ta otwartość jest wartością naszej parafii. W wielu miejscach nie byłaby ona możliwa.”

Dziękujemy jednej z Parafianek, która przygotowała profesjonalną analizę ankiet synodalnych.

Dziękujemy Duchowi Świętemu, ogniewi trawiającemu, że zechciał z nami współpracować. To był wyjątkowy czas.

Synodalny pociąg jedzie dalej. Następną stacją – po parafiach – będą dekanaty, diecezje, potem episkopat, kontynenty; a na koniec, jesienią 2023 roku, odbędzie się Synod Biskupów w Rzymie. To oni, nasi Pasterze, namaszczeni przez Ducha Świętego, by nami przewodzić i pilnować czystości dróg, dokonają ostatecznego, miarodajnego rozeznania, co z trwającym dwa lata procesu synodalnego było oddechem Ducha Świętego, a co jedynie naszymi ludzkimi pomysłami na Kościół, życie i samych siebie.

*Paulina Konieczna*

## **Synteza z prac synodalnych w Parafii Objawienia Pańskiego w Bliznem**

**które odbyły się w ramach**

**Synodu o synodalności 2021-2023, poświęconego tematowi „Ku Kościołowi Synodalnemu: komunია, uczestnictwo, misja”, zwołanego przez Ojca Świętego Franciszka, gromadzącego kościoły lokalne (w tym parafie) na całym świecie, będącego przygotowaniem do Synodu Biskupów w Rzymie w październiku 2023 roku**

Synod w Parafii Objawienia Pańskiego w Bliznem trwał od 11 grudnia 2021 roku do 11 marca 2022 roku. Uczestnicy spotykali się raz w miesiącu (łącznie cztery razy).

Zespół kontaktowy, powołany przez

proboszcza parafii, ks. kan. Mariana Rowiczego, składał się z trzech osób, w tym dwóch kobiet i jednego małżeństwa. Na czas pierwszego etapu działań promocyjnych i informacyjnych do zespołu dołączyły jeszcze

nieformalnie trzy osoby. Wspólnie przygotowano profesjonalne plakaty, ulotki i baner, których druk został sfinansowany z budżetu parafii, zaś na parafialnym Facebooku oraz w gazecie parafialnej „Epifania” pojawiło się łącznie kilkanaście artykułów i postów informujących o pracach Synodu oraz wyjaśniających ideę synodalności (...).

W poszczególnych spotkaniach synodalnych wzięło udział **od ośmiu do osiemnastu osób świeckich i duchownych** w wieku od 23 do 82 lat (tyle samo mężczyzn co kobiet). Wśród uczestników dominowały osoby posiadające bliskie więzy z parafią (posługujące, uczestniczące w codziennej Eucharystii, należące do wspólnot), ale (szczególnie w ostatniej fazie) pojawiło się też kilka osób nie zaangażowanych w życie parafii. (...) Niewysoka frekwencja miała swoje plusy: generowała poczucie większej bliskości, szczerości i odwagi w mówieniu o rzeczach trudnych.

Aby wszyscy mieli możliwość wypowiedzenia się, przygotowano **anonimowe ankiety**, na które odpowiedziało łącznie 35 osób.

Zgodnie z oficjalnymi dokumentami synodalnymi niniejsza synteza zawiera **przykłady i wypowiedzi wzięte ze spotkań synodalnych** („Vademecum Synodu o synodalności”) (...). Ponadto została opracowana z intencją „rzetelności, tak aby prawdziwie odzwierciedlić spektrum wszystkich odpowiedzi – od poglądów krytycznych do pełnych uznania, w tym poglądy mniejszości wśród uczestników” („Vademecum...”). Fragmenty lub opisy wypowiedzi uczestników zostały zaznaczone kursywą, tak aby odróżnić ich (czasem być może subiektywny) charakter od warstwy informacyjnej syntezy.

W wyniku wspólnego rozeznawania, co pragnie powiedzieć dziś Kościołowi Duch Święty, z **parafii w Bliznem popłynął następujący głos dotyczący oficjalnych tematów synodalnych:**

## 1. TOWARZYSZE PODRÓŻY

W obrębie tego zagadnienia rozeznawano przede wszystkim pytanie z pierwszego spotkania synodalnego: *Czy Kościół traktujemy jako swój dom, swoją wspólnotę, w której jesteśmy zaangażowani, jesteśmy w niej aktywni, bierzemy za nią odpowiedzialność, umacniamy ją, a kiedy jest taka potrzeba, bronimy?*

Zarówno na spotkaniach synodalnych, jak i w ankietach podkreślano, że *parafia w Bliznem jest domem, w którym panuje otwartość i rodzinna atmosfera, a księża są dostępni dla wiernych.*

Przez cały czas trwania synodu mocno podkreślano jednak, że *Kościół to dom, którego trzeba dziś bronić* - po pierwsze przed *niebezpiecznymi zmianami* (np. w zakresie etyki seksualnej), promowanymi przez tzw. Drogę synodalną w Niemczech, a po drugie

*przed zagrożeniami związanymi z ideologią LGBT, poprzez którą – wedle doświadczenia części rodziców – zły sięga dziś po nasze dzieci.* Niektórzy, mimo domniemanego sprzeciwu wobec postulatów LGBT, stwierdzili jednak, że *Kościół jest miejscem dla wszystkich, w którym każdy może dać z siebie coś dobrego (...).*

Na Synodzie (oraz w jednej z ankiet) wy-stosowano wniosek do papieża Franciszka o *zniesienie celibatu kapłańskiego, bo jest on dziś hamulcem dla dalszego rozwoju Kościoła.* Doprowadziło to do złożenia wniosku o zachowanie celibatu *jako daru dla Kościoła.* Podniesiono konieczność tego, by *wierni bardziej zatroszczyli się o kapłanów i im pomagali, to wtedy księża nie będą tak samotni.* Na koniec stwierdzono, że bez względu na to, kto ma słuszność, *papież powinien poznać zdanie wiernych o celibacie.*

## 2. SŁUCHANIE

W ankiecie synodalnej na pytanie *Czy Księża w parafii są otwarci i chętni do pomocy?* 83% osób odpowiedziało twierdząco (...).

## 3. ZABIERANIE GŁOSU

– brak wypowiedzi.

## 4. CELEBROWANIE

W ramach tego zagadnienia na czwartym spotkaniu synodalnym rozeznawano pytanie: *Czy Eucharystia łączy nas i inspiruje w podejmowaniu ważnych decyzji w życiu?*

Jeden z uczestników podzielił się doświadczeniem, iż *było dla niego wielką łaską uczestniczyć w Eucharystii, gdy żył w związku niesakramentalnym (...).*

## 5. WSPÓŁODPOWIEDZIALNI W NASZEJ WSPÓLNEJ MISJI

W ramach tego zagadnienia rozeznawano przede wszystkim pytania z pierwszego i drugiego spotkania synodalnego: 1) *Jakie obszary misji są przez nas zaniebawiane?* 2) *Co ułatwia, a co utrudnia angażowanie się w życie naszej parafii?* 3) *Co przeszkadza mi w tym, aby być świadkiem Chrystusa w życiu rodzinnym, wśród znajomych, w pracy?*

1) Uczestnicy Synodu wskazali, że dziś w Kościele katolickim *katechizuje się tylko dzieci, a przecież Chrystus nauczał dorosłych. Dorosli mają wiedzę na poziomie dziecka komunijnego (...).* Jedna z uczestniczek, która ma uprawnienia, aby prowadzić grupy Odnowy w Duchu Świętym, stwierdziła, że w parafii *bardzo brakuje jej tej wspólnoty.*

*Dziś szansą na to, aby wychodzić na ewangeliczne oplotki, są media społecznościowe.* Doświadczenie Facebooka parafialnego pokazuje, że - *dzięki jego algorytmowi - treści dotyczące parafii i wiary „niechcący” docierają również do osób, które nie mają nic*

*(lub niewiele) wspólnego z Kościołem.*

Na Synodzie proponowano, aby w parafii były cyklicznie odprawiane Msze Święte za niepodległość Polski, *gdyż nasza niepodległość jest związana z istnieniem Kościoła.* Można by zapraszać na nie historyków i młodzież.

*Ratunkiem dla Kościoła są małe wspólnoty (np. neokatechumenalna), w których ludzie są razem. Są one znakiem dla świata.*

Na Synodzie w Bliznem w zasadzie nie pojawiły się głośnie postulaty dotyczące miejsca i praw kobiet w Kościele, znane z debaty publicznej. Dość słyszalne były za to propozycje mężczyzn. Zdaniem niektórych w *Kościele dominują kobiety (żyjemy w Kościele Żeńsko-katolickim), a to tłumi męskość. (...)* Stwierdzono, że *chłop, aby służyć, musi dostać zadanie, coś przynieść, zrobić (...).* *Do mężczyzn trzeba docierać konkretnym słowem, a nie mistyką.*

2) *Parafia przyjmuje wiele talentów i kwitną w niej liczne dzieła.*

3) *Świadkiem należy być najpierw w rodzinie, dopiero potem na zewnątrz. (...)* *Z ambony powinien iść przekaz, że Kościół jest miejscem, w którym panuje miłość, szacunek i możliwość wyrażenia swojej opinii (...).* Dodawano, że *jeśli Kościół będzie wysokiej jakości sam w sobie, to i ludzie przyjdą, (...) bo zobaczą, że (...) tu jest Prawda, która nie ulega chwilowemu marketingowi duchowemu.*

## 6. DIALOG W KOŚCIELE I SPOŁECZEŃSTWIE

W ramach tego zagadnienia rozeznawano przede wszystkim pytanie z trzeciego spotkania: *W jaki sposób w parafii są rozwiązywane różnice poglądów, konflikty i trudności? Jak my ze sobą rozmawiamy?*

Uczestnicy Synodu podkreślali, że w *parafii panuje rodzinna atmosfera, ludzie się znają, współpracują, a droga do zakrystii jest krótka.* W ankietach 86% osób odpowiedziało, że *czuje się częścią parafii.* Niemniej na spotkaniach stwierdzono także, że *wśród świeckich zdarza się, że niechęć do danej osoby jest załatwiana na drodze obmawiania jej przed księdzem.* Mówiono, że *co prawda Eklezja ma jednoczyć ludzi, ale w żaden sposób nie odbiera im podmiotowości i sprawczości. Ważne, abyśmy w parafii wszyscy potrafili sobie powiedzieć „dzień dobry”. W przypadku sporów kluczowe jest przebaczenie: zawsze możemy poprosić Ojca, aby natchnął nas miłością do bliźniego, a dla Niego nie ma nic niemożliwego.*

## 7. EKUMENIZM

Jedna z uczestniczek wyraziła obawę, że *mużulmanie nie pozwolą nam wyznawać naszej religii, a sami nie przystosują się do cywilizacji europejskiej, w efekcie czego ---->*

c.d. na str. 4

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 10.04 – Niedziela Palmowa, błogosławieństwo palm, rozpoczynamy Wielki Tydzień, przeżywamy Mękę Pańską, po Mszy św. o g. 10.30 warsztaty dla dzieci
2. 12, 13. 04 – wtorek i środa po Mszy św. wieczornej wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwością spowiedzi, zachęcamy, aby przeżyć święta w komunii z Panem i wspólnotą
3. 14.04 – Wielki Czwartek, rozpoczynamy Paschalne Triduum Męki i Zmartwychwstania Pańskiego, od Mszy Wieczery Pańskiej, centrum w Wigilię Paschalną, kończy się Nieszporami Niedzieli Zmartwychwstania. Po Mszy św. przenosimy Pana Jezusa do kaplicy adoracji, do 21.00
4. 15.04 – Wielki Piątek Męki Pańskiej, o g. 8.00 Jutrznia, o g. 15.00 Koronka, rozpoczynamy nowennę, nabożeństwo o g. 18.00, odpust zupełny za udział a adoracji i ucałowanie krzyża. Od adoracji krzyża, podczas Liturgii Męki Pańskiej aż do Wigilii Paschalnej wyłącznie przed krzyżem się przykłęka. Adoracja przy Grobie Pana Jezusa
5. 16.04 – Wielka Sobota, Kościół trwa przy Grobie Pańskim, rozważając Mękę i Śmierć Chrystusa. Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny od g. 9.30 do 15.30.
6. Wigilię Paschalną obchodzimy w świętą noc Zmartwychwstania Pańskiego, początek g. 20.00, przynosimy świece, odpust zupełny za odnowienie obietnic chrzcielnych
7. 17.04 – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, Msze św. 6.00, 10.30, 12.00, 18.00.

c.d. ze str. 3

zginieemy wraz z całym Kościołem i wystosowała oficjalny wniosek do papieża Franciszka, aby bronił nas przed islamem. Inny uczestnik powiedział, że kiedy przeczytał treść tego postulat w gazetce parafialnej (w relacji dot. Synodu), poczuł wewnętrzną niezgodę.

## 8. WŁADZA I UCZESTNICTWO; 9. ROZEZNANIE I PODEJMOWANIE DECYZJI; 10. FORMOWANIE SIĘ DO SYNODALNOŚCI

– brak wypowiedzi.

Do zaprezentowanego powyżej głosu można dodać obserwację, że Synod w Bliznem niezaprzeczalnie stał się nauką wzajemnego słuchania, a wśród niektórych świeckich pojawiło się pragnienie, aby parafia nadal podążała drogą synodalności i w przyszłości odbywały się w niej kolejne spotkania synodalne.

raport sporządziła Paulina Konieczna

## > „Powołany”. Film na czasy ostateczne

W Wielki Czwartek na YouTube odbędzie się światowa premiera filmu. Będzie można go oglądać za darmo w kilku językach świata!

W obecnych czasach nie jest trudno usłyszeć złe rzeczy o pasterzach Kościoła. Nie ukazują one jednak całej prawdy lub wręcz mocno ją fałszują. Człowiek, który pragnie mieć rzetelny ogląd spraw, powinien zapoznać się także (z licznymi przykładami) z licznymi przykładami dobra i piękna posługi księży.

I o tym jest właśnie „Powołany”, czyli polski film o mocy kapłaństwa. Składa się on z dwóch warstw filmowych.

W części dokumentalnej poznajemy prawdziwe historie osób świeckich, które zaczęły żyć pełnią życia dzięki posłudze księży; zaś w części fabularnej oglądamy wyciętą z życia „po kolędzie” u bogatej rodziny... W trakcie tego spotkania dochodzi do zderzenia światopoglądów, mocnej wymiany zdań, a przy okazji na jaw wychodzą głęboko skrywane tajemnice, które od lat niszczą wzajemne relacje...

Film powstał m.in. dzięki wplątom darczyńców z całego świata. Będzie można go oglądać na Youtube od Wielkiego Czwartku od g. 7:00 rano. Honorowy patronat nad nim objęła Konferencja Episkopatu Polski. Polecamy!

Paulina Konieczna

\*\*\*

Na naszym kanale „Parafia Objawienia Pańskiego” na Youtube można odsłuchać archiwalnego kazania ks. Pawła Paligi z Wielkiego Czwartku w 2020 roku p.t.: „Jaki masz obraz kapłana? Czy skupiasz się na 8%, czy może dostrzegasz 92% sprawiedliwych?”

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9,00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Nowe konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego.

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

## Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

